e Participação Ltda, nº 01/2016 – Secretaria de Turismo – SETUR, para

Reajustes dos serviços da Obra de Urbanização do Parque Estadual do Cocó em Fortaleza – CE, para

construção  do  Polo  de  Lazer  São  João  do  Tauape,  localizado  na  Avenida  Raul  Barbosa  –

Fortaleza/CE, no valor de R$  31.579,43 (trinta e um mil, quinhentos e setenta e nove reais e quarenta

e três centavos) na modalidade compensação financeira.

3.  Apresentação,  discussão  e  votação  do  Plano  de  Trabalho  27/2021  referente  aos

Rendimentos dos Termos de Compromisso de Compensação Ambiental, para o Planejamento, Criação

e Implementação de Unidades de Conservação no Ceará: Subsídios Científicos para Políticas Públicas

Ambientais,  integrante do escopo do Projeto “Unidades de Conservação no Âmbito do Programa

Cientista-chefe Meio Ambiente”, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais)

na modalidade compensação financeira.

4. Apresentação, discussão e votação do Plano de Trabalho 28/2021 referente aos TCCA’s: nº

16/2014 da  SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS – SRHTCCA; nº 18/2014 da CAGECE –

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁTCCA;

[...]

QUARTZBLUE MINERAÇÃO LTDA,  para o  Serviço de planejamento,  produção,  organização e

realização de eventos de educação ambiental em unidades de conservação estaduais e no seu entorno:

Projeto Viva o Parque Cariri – VOP Cariri, no valor de R$ R$ 754.760,00 (Setecentos e cinquenta

e quatro mil, setecentos e sessenta reais) na modalidade compensação financeira.

3. Apresentação sobre a atualização dos Planos de Manejo das 31 (trinta e uma) Unidades de

Conservação Estaduais –  UCs geridas pela SEMA, pela  Coordenadora da Coordenadoria da

Biodiversidade – COBIO.